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علی دایی را صدا بزنید

چندین روز از زلزله ۵٫۹ ریشــتری خوی در شــمال غربی ایران می گذرد و سوز سرما، 
زخم مانده به تن زلزله زدگان را دوچندان کرده اســت. با این حال روند کمک رســانی به 
مردم این منطقه به گواه خبرگزاری های داخلی بســیار کند است و عنوان شده که مردم 
این منطقه با کمبود مواد غذایی، وسایل گرمایشی و مشکل اسکان موقت روبه رو هستند. 
حتی با وجود آنکه از بســیاری از اهالی منطقه کارت ملی دریافت شــده تا به آنها چادر 
برای اسکان تعلق بگیرد، این مورد هم به طور کامل انجام نشده و بسیاری مجبور شده اند 
در این ســرمای عجیب و غریب منطقه با روشــن کردن آتش در خیابان، ســرمای شب را 
سپری کنند. در کنار این موضوع ولی گزارش هایی هم مخابره شده که چندان با واقعیت 
هم خوانی ندارد. گزارش هایی که از روند مناسب رسیدگی به زلزله زدها خبر می داد ولی 
حتی حالا صدای معاون اول دولت یعنی محمد مخبر هم از این گزارش های اشــتباهی 
بلند شده است. او اخیرا انتقاد کرده که مسئولان استانی به گونه ای درباره روند رسیدگی 
بــه مردم خوی گــزارش داده اند که انگار همه چیز گل و بلبل اســت ولی واقعیت چیز 
دیگری اســت. در گزارش های دیگری هم عنوان شــده که مردم حتی برای تهیه غذا و 
دارو هم مشکلات عدیده ای دارند و روند رسیدگی به این منطقه به کندی هرچه تمام تر 

سپری می شود.
در چنین شــرایطی که دولت در تأمین ســریع نیازهای اولیه افراد آسیب دیده ناآماده 
نشان داده، ناخودآگاه جای چهره های مطرح و مردمی مانند علی دایی به وضوح حس 
می شود؛ مردی که این روزها و پس از اتفاقات اخیر در ایران، مورد بی مهری قرار گرفته و 
جریانی خاص حتی از اینکه او را خائن صدا بزنند هم ابایی ندارند. دایی اخیرا با محدودیت 
و محرومیت های زیادی روبه رو شــده کــه ممنوع الخروجی خودش و خانواده اش یکی 
از کوچک ترین محدودیت های اعمال شــده اســت. با وجود همین ناملایمتی ها که البته 
چندان برای علی دایی ناآشــنا نیســت، او همچنان مرد محبوب مردم اســت و بسیاری 
حاضر هستند در چنین شرایطی اگر خودش پا پیش بگذارد، همراهش شوند و در کمترین 
زمان ممکن برای حل کردن مشکلات موجود، آستین بالا بزنند. اتفاقا این مورد نه نیازی به 
تبلیغ دارد و نه اینکه نیاز اســت جایگاه علی دایی مورد بازبینی قرار بگیرد. او پیش تر در 
زلزله کرمانشاه و سرپل ذهاب در چشم به هم زدنی وارد میدان شد، کمک های مردمی را 
سروسامان داد و برای افراد یک روستا به طور کامل خانه ساخت. علی دایی فقط با اعلام 
یک شــماره حساب پا به میدان گذاشت و طولی نکشــید که نزدیک به ۱۱ میلیاردتومان 
به حســابش واریز شد. اعتماد مردم به او به حدی بود که اگر حسابش توسط مسئولان 
وقت مسدود نمی شد، این کمک ها عدد درشت تری هم می شد. با این حال، فقط موضوع 

شماره حساب نبود؛ چون او کارش را با ارسال کمک های غیرنقدی به کرمانشاه استارت 
زد. آن طور کــه آن زمان عنوان شــد، هیچ ارگانی به اندازه علی دایی نتوانســت کامیون 
و کفی هایی را که حاوی کمک های مردمی بودند، به کرمانشــاه بفرســتد. اگرچه همان 
زمان هم دستگاه هایی از علی دایی خواستند تا بخشی از این اقدامات به پای آنها نوشته 
شــود ولی دایی می گفت امین مردم اســت و اجازه چنین کاری را نداد. او بدون اینکه از 
هیچ ارگان دولتی درخواست کمک کند، در سریع ترین حالت ممکن برای افراد زلزله زده 
کانکس و دیگر مایحتاج لازم را تهیه کرد و در اختیارشان گذاشت. دست آخر هم با پولی 
که به حسابش واریز شده بود، کار ساخت وساز در روستای مله رولان را از سر گرفت و ۷۱ 
خانه با ایمنی روز در آن منطقه ساخت. در چنین شرایطی تصور کاری که نهادهای دیگر 
با علی دایی کردند، عجیب است. اول اینکه حساب اعلام شده از سوی او برای کمک به 
افراد زلزله زده بسته شد و سپس هم او را برای پاره ای از توضیحات فراخواندند! در سوی 
دیگر، طبق ادعای خودش، ســازمان هلال احمر به او پیشنهاد داده بود چکی به حساب 
این سازمان کشیده شود تا آنها پول ها را جایی که نیاز است هزینه کنند. پاسخ دایی ولی 
جالب بود: «اگر مردم قرار بود به هلال احمر کمک نقدی کنند که پولشــان را به حساب 
من نمی ریختند». دایی در کنار یکی، دو چهره مطرح و مردمی دیگر، در آن زمان بالاتر از 
بسیاری از نهادها، کارشان را به درستی انجام دادند و نمره قبولی گرفتند ولی با وجود این 
سنگ های زیادی هم جلوی پایش گذاشتند. سنگ هایی که خودش می گفت برای کمک 
به مردم چیزی نیستند. «بعد از آن بالایی، این مردم علی دایی را خیلی کمک کردند تا به 
اینجا رسیدیم و وظیفه ام است که همیشه به این مردم خدمت کنم. اگر کنار مردم بودن 
و به مردم خدمت کردن جرم باشــد، با تمام جان و دلم و تا آخر عمرم این جرم را قبول 
دارم و می پذیرم و مطمئن باشند که هیچ کس نمی تواند من را از اعتقاداتم و از چیزهایی 
که به آن اعتقاد دارم، برگرداند حتی این مشکلاتی که به وجود می آورند، باعث می شود 
که ما قوی تر و مصمم تر شویم که بتوانیم اگر بشود، بیشتر از این به مردم خدمت کنیم».
حالا با مرور چندخطی کارهای مهمی که علی دایی در زلزله قبلی برای مردم انجام 
داده، به وضوح جای خالی اش برای کمک آن چنانی به مردم خوی حس می شود. درست 
اســت که دایی در مقایســه با چندین سال قبل با ناملایمتی بیشــتری از سوی نهادهای 
ذی ربط روبه رو شده ولی همان طور که خودش گفته و اعتقاد دارد هرجا پای مردم وسط 
باشــد، کم نمی گذارد، کافی اســت فقط او را صدا کرد. گو اینکه ایــن صدا کردن نیاز به 
الزامات دیگری هم دارد؛ از جمله اینکه حسابش مسدود نشود یا به جرم کمک به افراد 
آسیب دیده فراخوانده نشود! کاری که همین دیروز با کریم باقری، دیگر چهره سرشناس 

دنیای فوتبال ایران صورت گرفت؛ شــماره حســابی که او برای کمک به افراد زلزله زده 
خوی اعلام کرده بود، دو ســاعت بعد مسدود شــد تا کریم با کلافکی در اینستاگرامش 
بنویسد: «سلام به هم میهنان عزیز. طی درخواست های زیادی از طرف دوستان و آشنایان 
جهت ابراز همدردی از طریق کمک های نقدی و بشردوســتانه طبق سوابق بنده در این 
زمینه ها، خود تصمیم گرفتم مســئولیت این کار را بر عهده بگیرم تا طبق روال همیشــه 
تلاش کنیم شــاید مقداری از فشــار و رنج مردم را کاهش دهیم. روز سه شنبه صبح در 
اینســتاگرام شماره حســابی در اختیار گذاشتم، ولی چند ســاعت بعد حساب مسدود و 
غیرفعال شــد. خواستم بدین وسیله از تمام کســانی که موفق به واریز کمک های نقدی 
شــده اند و کسانی که با وجود تلاش های مکرر موفق نشدند، تشکر و قدردانی کنم. بنده 
تمام وکمال کمک های شما عزیزان هر چند کم، ولی مطمئنا حلال و پر برکت را به دست 
مردم مصیبت زده خوی خواهم رساند. امید بود کمک های شایانی به دست هم میهنان 

برسد، ولی خدا گواه است که دستمان بسته است».

پنجشنبه
۱۳ بهمن ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۸۸

اخـبـار  بـرگـزیـده

پرسپولیس  پس  از    ۱۱۱  روز صدر  را  از  دست  داد
به گزارش ایسنا، در چارچوب هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر، دو تیم پرسپولیس 
و آلومینیوم اراک، دیروز، از ســاعت ۱۵:۴۵ بــه مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با 
تســاوی بدون گل به پایان رسید. با این نتیجه، پرســپولیس ۳۶ امتیازی شد و با توجه به 
پیروزی سپاهان مقابل گل گهر و تفاضل گل بهتر زردپوشان اصفهانی، شاگردان مورایس با 
۳۶ امتیاز به صدر جدول رقابت های لیگ برتر رسیدند. پرسپولیس از هفته نهم رقابت های 
لیگ برتر، با پیروزی مقابل مس رفســنجان، با عبور از رقیب خود، گل گهر سیرجان، موفق 
شــد به صدر جدول رقابت های لیگ برتر برســد و پس از گذشــت ۱۱۱ روز، سرخ پوشان 

پایتخت صدر جدول را از دست دادند و در جایگاه دوم جدول ایستادند.

گل محمدی:  پرسپولیس  تیم  مردمی است
یحیی گل محمدی پس از توقف پرسپولیس مقابل آلومینیوم در نشست خبری اظهار 
کرد: قضیه اصلا فوتبالی پیش نمی رود. متأســفانه اتفاقاتی که می افتد، بودار و مشکوک 

است. شاید اگر من سرمربی این تیم نبودم، این اتفاقات نمی افتاد.
ما  جام  اصلی  را  هفته  هفتم گرفتیم: آقای تاج! آقای افشاریان! آقای سازمان لیگ! آقای 
درویش! همه گوش کنید. ما جام اصلی را هفته هفتم گرفتیم. از این جام های فلزی زیاد 
در باشــگاه داریم. احتیاج به این جام ها نداریم. ما جام شــرف را بردیم. بازیکنان ما ثابت 
کردند که بهترین هستند و باشــرف. یک سال و نیم من با این تیم قرارداد دارم و هیچ کس 
هم نمی تواند من را تکان دهد؛ نه درویش و نه هیئت مدیره. چون مردم پشت تیم هستند. 
آقایان! من یک سال و نیم جام نمی گیرم. هواداران عزیز، می دانم چه حس و حالی دارید؛ 

ولی یک سال و نیم از جام خبری نیست.
از  هفته  بعد  با  تیم   امید  در  مســابقات  حاضر  می شویم: از هفته بعد هم با تیم امید در 
مســابقات حاضر می شــویم! مگر اینکه حکم اخراج من را از بالا بالاها بدهند که من را 
بردارند. از باشگاه ما این اتفاق نمی افتد. متأسفانه در این هفته های اخیر اتفاقاتی می افتد، 

هم داخل تیم و هم بیرون تیم. این هم متأسفانه وضعیت داوری است.
می دانند  چه  کســانی  را  برای  داوری  بازی  بگذارند:  می دانند چه کســی را برای داوری 
بگذارند. وقتی اسم منصوریان آمد، یکی از من پرسید چطور داوری است؛ اما من فقط سر 
تکان دادم. می دانند چه کسانی را برای داوری بازی بگذارند. واقعا جای تأسف دارد برای 
کســانی که تصمیم گرفتند این اتفاق برای داوری بیفتد؛ ولی یک سری چیزهاست که بین 

پرسپولیس و مردم است که نمی توانید آنها را بگیرید.
پرســپولیس  تیم  حکومتی  نیســت، تیم  مردمی است:  ممکن اســت جام های فلزی 
را بگیرید؛ اما شــرف، غیرت و مردانگی را هیچ وقت نمی توانیــد از این تیم بگیرید؛ چون 
مردم پشت تیم هستند. این تیم حکومتی نیست، تیم مردمی است. حالا بزنید و بکوبید و 
فلان؛ همه چیز برای مردم مشــخص است. ادامه بدهید؛ هیچ اتفاقی برای این تیم بزرگ 

نمی افتد. خودتان را خراب می کنید و خودتان را بین مردم از بین می برید.
به  خاطر   حضور   من   اراده   بر   این   است   که   پرسپولیس   نتیجه   نگیرد

هیچ کس اراده ای ندارد که یک تیم خاص قهرمان شود، فقط اراده این است که تیم ما 
نتیجه نگیرد؛ آن هم چون من سرمربی این تیم هستم. همین! خیلی واضح و روشن گفتم.

فـوتـبـال در امـروز
صنعت نفت – هوادار ۱۷:۰۰

لاتزیو – یوونتوس ۲۳:۳۰
رئال مادرید – والنسیا ۲۳:۳۰

پیکان – نفت مسجدسلیمان ۱۵:۰۰
مس رفسنجان – ذوب آهن ۱۵:۰۰

مس کرمان – استقلال ۱۷:۰۰

بهرام حیدری رامشه: ارلینگ هالند بدون شک پدیده نوظهور فوتبال است. از زمانی که او 
با مبلغ ۵۱ میلیون پوند به جمع آبی آسمانی های منچسترسیتی پیوست، فوتبال انگلیس 
را به تسخیر خود درآورده است و در این راه قدرت بدنی بالا و اندام تنومند ستاره نروژی 
نیز به کمک او آمده اســت. شــم بالای گل زنی و میل سیری ناپذیر در امر گل زنی، او را به 
یک مهاجم خطرناک تبدیل کرده اســت. او در ۱۹ بازی موفق به زدن ۲۵ گل شــده که با 
احتســاب پنج گل لیگ قهرمانان آماری جالب توجه اســت و هر روز خبرهایی مبنی بر 
رکوردشــکنی های جدید او در لیگ جزیره به گوش می رسد. ارلینگ هالند مالک بازی با 
ولورهمپتون بود و این مهاجم نروژی با هت تریک خود گرگ ها را در هم کوبید. کاری که 
قبلا ســه بار دیگر در لیگ جزیره انجام داده بود. گویی راز آفریده شدن ارلینگ هالند این 
اســت که رکوردها را با قدرت زیر پا بگذارد و رکوردهــای خارق العاده را به نام خود در 
دنیای فوتبال سند بزند. او یکی پس از دیگری رکوردها را می شکند. سال گذشته در لیگ 
برتر انگلستان، سون هیونگ مین و محمد صلاح مشترکا با ۲۳ گل در ۳۸ هفته، به عنوان 
آقای گلی لیگ جزیره در پایان فصل دست یافتند. اما ارلینگ هالند در هفته بیستم لیگ 
برتر به تعداد ۲۵ گل رسیده و هنوز ۱۸ بازی دیگر فرصت دارد تا به تعداد گل های خود 
اضافه کند و احتمالا به زودی رکورد ۳۴ گل آلن شــیرر و اندی  کول دو مهاجم سرشناس 
و اســطوره ای ســابق لیگ برتر انگلیس را نیز می شکند. چندی پیش در مستندی به نام 
«هالند: تصمیم بزرگ» مهاجم منچسترسیتی بعضی از اجزای عجیب رژیم غذایی خود 
از جمله دل و جگر را فاش کرد. او گفت: «خوردن غذای باکیفیت که تا حد امکان بومی 
و محلی باشــد، مهم ترین نکته اســت. مردم می گویند گوشت برای شما مضر است. اما 
کدام؟ گوشتی که در مک دونالد می خورید؟ یا گاو محلی که همان جا علف می خورد؟ من 
دل و جگر گاو را می خورم». ارلینگ همچنین گفته که روزانه شش هزار کالری در برنامه 
غذایی خود دریافت می کند و اینکه طرفدار دوش آب یخ و استفاده از عینک هایی است 
که نور آبی را فیلتر می کند، چون این مورد به خواب راحت او کمک می کند. او همچنین 
در مصاحبه ای با نشریه جی کیو از علاقه اش به لیونل مسی و سرخیو آگوئرو پرده برداشته 
و گفته بود مراقبه و اســتراحت بدون استفاده از اینترنت و شبکه های اجتماعی برایش 
لازم و مفید بوده اســت. شــاید یکی از مهم ترین دلایل شکوفایی ارلینگ هالند، پیوستن 
به منچسترســیتی و کار با گواردیولا بوده است. بهترین تصمیمی که تأثیر زیادی در روند 
فوتبالی اش داشــته و او احتمالا بهترین دوران ورزشی خودش را سپری می کند. با همه 
این ویژگی ها و توانایی ها، اما او یک ضعف بسیار بزرگ در ساختار منچسترسیتی دارد که 
آن هم عدم انطباق مناســب با ساختار سیســتم تیمی آن است. از آنجایی که فوتبال به 
بازی سیستم ها تبدیل شده است، حتی بازیکنان دارای استعدادهای خارق العاده هم که 

با ساختار تیم منطبق نشوند، می توانند برای یک تیم مبتنی بر سیستم مضر باشند. از دهه 
۶۰ فوتبال به بازی سیســتم ها تبدیل شد و بازیکنان با استعداد ذهنی، فیزیکی و فنی بالا 
که توانایی انطباق با ساختار تاکتیکی تیم را نداشته باشند، خیلی زود به حاشیه می روند. 
نمونه بازر آن، عدم موفقیت رونالدو در منچستریونایتد با وجود گل زنی های بسیار زیاد و 
یا عدم موفقیت ادن آزار در رئال اســت. شاید مهم ترین تفاوت رونالدو و مسی در همین 
انطباق پذیری با سیســتم تیم باشــد. مهاجمان بزرگ توانایی ایــن را دارند که بازی ها را 
دربیاورند و باعث پیروزی شــوند، با این حال می توانند مختل کننده سیستم تاکتیکی یک 
تیم هم باشــند. درست مثل منچسترسیتی و ارلینگ هالند. شاید داستان سیتی و هالند، 
داستان همزیستی مسالمت آمیز کروکودیل و پرنده های روی کروکودیل باشد. تأثیر هالند 
در روند گل زنی ســیتی انکارناپذیر است اما از آن طرف باعث شده آمار دریافت گل آنها 
نیز افزایش یابد و تأثیر نامطلوبی بر گل های خورده داشــته اســت. شخصیت بلغمی و 
تقریبا متزلزل هالند، او را وحشــتناک می کند. ســبک فوتبال پپ گواردیولا همواره تمرکز 
بر مالکیت توپ بوده اســت، اما هالند به پاس های مســتقیم ســریع که برخلاف تمایل 
گواردیولاســت، علاقه دارد. عدم مشــارکت او در بازی و آمار تعداد پایین لمس توپ در 
بازی ها، نشــان دهنده خارج بودن او از سیســتم مدنظر گواردیولاست. او با ثبت تنها ۱۹ 
لمس توپ در جریان بازی با یونایتد باعث شد بسیاری از هواداران این تیم و کارشناسان 
نسبت به عدم دخالت او در جریان بازی انتقاد کنند. همچنین این نگرانی به وجود آمد که 
این بازیکن نمی تواند تأثیرگذاری ای را که انتظار می رفت، روی سایر بازیکنان سیتی داشته 
باشد. پپ در جریان دربی منچستر، بر سر هالند فریاد زده بود که در جریان بازی باشد. در 
پایان بازی، گواردیولا در پاسخ به این سؤال که آیا با این ادعا که هالند زیاد در جریان بازی 
نیســت موافق اســت یا خیر گفت: «در حال حاضر باید برای عبور از دفاع حریفان راهی 
پیدا کنیم چون وقتی آنها به دفاع عمقی در محوطه جریمه روی می آورند، کار ســخت 
می شود اما بله باید بگویم که این موضوع تا حدی درست است. او در دیدار برابر یونایتد 
به اندازه ای که لازم و کافی بود لمس توپ داشت اما درست است که وقتی به فضاهای 
ایجادشــده نگاه می کنیم باید به دنبال او بگردیم و این بازیکن باید دخالت بیشــتری در 
جریان بازی داشــته باشد اما ما برای این کار هم فکری خواهیم کرد». موارد ذکرشده به 
این معنا نیست که هالند نمی تواند در سیتی موفق باشد. تضاد دو دیدگاه متفاوت گاهی 
می تواند مفید و حتی اثربخش باشــد. گرچه در فوتبال بر نقش گل زن بیش از حد تأکید 
می شود، فقط به این دلیل که یک مهاجم قدرتمند، باعث تغییر نتایج و روند فعالیت تیم 
می شود. یک مهاجم در سطح هالند ممکن است باعث تغییرات آشکار در روند گل زنی 

تیم شوند ولی لزوما تیم را بهتر نمی کنند.
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